

## Bactoforce International A/S

F.L. Smidths Vej 19, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 19 66 69 05

### Årsrapport for 2018

22. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

---

Nils Jacob Haaning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger og erklæringer</b>                       |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Beretning   | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Resultatopgørelse                                       | 7           |
| Balance   | 8           |
| Noter til årsrapporten                                  | 10          |
| Regnskabspraksis  | 12          |

## Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Bactoforce International A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 29. april 2019

### Direktionen

Nils Jacob Haaning

### Bestyrelse

Egil Appel Pedersen

Niels Osterland

Tove Andrea Brink

Jørgen Haaning Andersen

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

*Til kapitalejeren i Bactoforce International A/S*

### **Konklusion**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bactoforce International A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

## **Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang**

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 29. april 2019

### **Vistisen & Lunde**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 35 65 84 32

Peter Kvistgaard Toft, MNE-nr. 33756

Statsautoriseret revisor

**Selskabsoplysninger**

|                    |   |
|--------------------|---|
| <b>Selskabet</b>   | Bactoforce International A/S<br>F.L. Smidths Vej 19, 1.<br>8600 Silkeborg                     |
|                    | CVR-nr.: 19 66 69 05  |
|                    | Stiftet: 28. oktober 1996   |
|                    | Hjemstedskommune: Silkeborg   |
|                    | Regnskabsår: 1. januar til 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>  | Egil Appel Pedersen<br>Niels Osterland<br>Tove Andrea Brink<br>Jørgen Haaning Andersen        |
| <b>Direktionen</b> | Nils Jacob Haaning  |
| <b>Revision</b>    | Vistisen & Lunde<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Guldborgvej 1<br>7400 Herning |

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været inspektion af industrielle procesanlæg indenfor levnedsmiddelområdet og beslægtede områder.

### Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af omkostninger til udvidelse af geografiske forretningsområder i niveauet TDKK 2.500.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat før skat for 2019 i niveauet TDKK 5.000.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

|   | Note | 2018<br>DKK            | 2017<br>DKK             |
|---|------|------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>2.347.190</b>       | <b>888.873</b>          |
| Personaleomkostninger   | 1    | -5.180.848             | -4.054.401              |
| Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | <u>-681.020</u>        | <u>-399.084</u>         |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   |      | <b>-3.514.678</b>      | <b>-3.564.612</b>       |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |      | 2.458.703              | 4.130.877               |
| Finansielle indtægter   | 2    | 180.581                | 95.243                  |
| Andre finansielle omkostninger                                    |      | <u>-249.530</u>        | <u>-156.798</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-1.124.924</b>      | <b>504.710</b>          |
| Skat af årets resultat  | 3    | <u>782.344</u>         | <u>772.552</u>          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b><u>-342.580</u></b> | <b><u>1.277.262</u></b> |
| Der foreslås fordelt således:                                     |      |                        |                         |
| Udbytte for regnskabsåret   |      | 0                      | 1.000.000               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |      | -112.966               | 575.308                 |
| Overført resultat   |      | <u>-229.614</u>        | <u>-298.046</u>         |
|   |      | <b><u>-342.580</u></b> | <b><u>1.277.262</u></b> |



## Balance pr. 31. december

### Aktiver

|   | 2018              | 2017              |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | DKK               | DKK               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 2.169.912         | 1.378.928         |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse    | 3.578.573         | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>5.748.485</b>  | <b>1.378.928</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 9.762.145         | 9.303.754         |
| Tilgodehavender tilknyttede virksomheder    | 1.452.221         | 1.738.852         |
| Deposita                                    | 32.473            | 32.473            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | <b>11.246.839</b> | <b>11.075.079</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        | <b>16.995.324</b> | <b>12.454.007</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.109.038         | 1.014.867         |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 1.946.589         | 3.038.577         |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | 126.000           | 0                 |
| Udsudte skatteaktiver                       | 4 469.297         | 85.595            |
| Andre tilgodehavender                       | 955.743           | 370.179           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 5.913             | 243.455           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      | <b>4.612.580</b>  | <b>4.752.673</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>29.584</b>     | <b>14.433</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    | <b>4.642.164</b>  | <b>4.767.106</b>  |
| <b>Aktiver</b>                              | <b>21.637.488</b> | <b>17.221.113</b> |

## Balance pr. 31. december

### Passiver

|   | 2018              | 2017              |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | DKK               | DKK               |
| Aktiekapital  | 562.500           | 562.500           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode    | 3.595.784         | 3.708.750         |
| Overført resultat   | 494.272           | 723.886           |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                     | 0                 | 1.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>  | <b>4.652.556</b>  | <b>5.995.136</b>  |
| Gæld til kreditinstitutter                                | 3.275.133         | 864.135           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                    | <b>3.275.133</b>  | <b>864.135</b>    |
| Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år | 1.088.733         | 290.390           |
| Kreditinstitutter   | 8.653.516         | 7.740.278         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                  | 714.469           | 372.493           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                         | 1.607.257         | 976.260           |
| Selskabsskat  | 0                 | 234.242           |
| Anden gæld  | 1.645.824         | 733.728           |
| Periodeafgrænsningsposter                                 | 0                 | 14.451            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    | <b>13.709.799</b> | <b>10.361.842</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                 | <b>16.984.932</b> | <b>11.225.977</b> |
| <b>Passiver</b>   | <b>21.637.488</b> | <b>17.221.113</b> |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>              | <b>7</b>          |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                              | <b>8</b>          |                   |

## Noter til årsrapporten

|   | 2018<br>DKK      | 2017<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                                |                  |                  |
| Lønninger   | 4.206.442        | 3.295.475        |
| Pensioner   | 583.769          | 489.255          |
| Andre omkostninger til social sikring                         | 44.157           | 41.390           |
| Øvrige personaleomkostninger                                  | 346.480          | 228.281          |
|   | <u>5.180.848</u> | <u>4.054.401</u> |
| <br>Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget | <u>7</u>         | <u>5</u>         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                                |                  |                  |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder            | 92.432           | 95.243           |
| Andre finansielle indtægter                                   | 88.149           | 0                |
|   | <u>180.581</u>   | <u>95.243</u>    |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                               |                  |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst                | -398.642         | -684.361         |
| Regulering af udskudt skat                                    | -383.702         | -88.191          |
|   | <u>-782.344</u>  | <u>-772.552</u>  |

## 4 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter, gældsforpligtelser og skattemæssigt underskud.

## 5 Egenkapital

|                              | Aktiekapital   | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter indre<br>værdis metode | Overført resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|------------------------------|----------------|---|-------------------|---|------------------|
| Egenkapital pr. 1. januar    | 562.500        | 3.708.750   | 723.886           | 1.000.000                                   | 5.995.136        |
| Betalt udbytte               | 0              | 0   | 0                 | -1.000.000                                  | -1.000.000       |
| Årets resultat               | 0              | -112.966  | -229.614          | 0   | -342.580         |
| Egenkapital pr. 31. december | <u>562.500</u> | <u>3.595.784</u>  | <u>494.272</u>    | <u>0</u>                                    | <u>4.652.556</u> |

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## Noter til årsrapporten

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 2.441.144, er der givet pant i 20% af aktiekapitalen i Bactoforce A/S og 15% af aktiekapitalen i Bactoforce Nordic AS.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 2.700.000, der giver pant i selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 6.857.523.

### **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for Bactoforce A/S' gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december DKK 0.

Huslejeoplygtelser udgør DKK 83.

Selskabet er sambeskattet med Bactoforce A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Bactoforce A/S for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Regnskabspraksis

Årsrapporten for Bactoforce International A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

I henhold til årsregnskabslovens § 110 stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## Regnskabspraksis

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonterings-faktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser samt handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, IT-omkostninger, salg, reklame, administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, sociale omkostninger, pensioner mv. samt øvrige løn- og personaleafhængige omkostninger.

### Resultatet af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultatet for året med fradrag af afskrivninger af goodwill under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen.

## Regnskabspraksis

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med den danske koncernforbundne virksomhed.

Moderselskabet fungerer som administrationselskab. Den samlede skat af sambeskatningsindkomsten hensættes og betales af moderselskabet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid. Brugstid og restværdi udgør:

|   | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 7 år | 0%        |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af den pågældende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi opgjort med tillæg af resterende positiv forskelsværdi (koncerngoodwill). Afskrivningsmetoden for koncerngoodwill er, ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil, ansat til 15 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har selskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Regnskabspraksis

### Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Deposita

Deposita måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som tilgodehavende udgøres af betalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.



## Regnskabspraksis

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.